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Sposób pomiaru głębokości modulacji nadajnika wizyjnego
w czasie nadawania programu

Do pomiaru współczynnika głębokości modulacji
nadajnika wizyjnego obecnie stosuje się prawie
wyłącznie metodę oscylograficzną. Obserwuje się
bądź zmodulowany sygnał wielkiej częstotliwości,
bądź też jego obwiednię po detekcji. W pierwszym 5
przypadku poza słabo widoczną linią obwiedni, po¬
miar nie nastręcza specjalnych trudności ze wzglę¬
du na łatwość określenia linii zerowej sygnału wiel¬
kiej częstotliwości. W drugim przypadku linię zero¬
wą uzyskuje się przeważnie przez ręczne sprowa- 10
dzenie amplitudy sygnału wielkiej częstotliwości
do wartości zerowej przy użyciu wzmacniaczy prą¬
du stałego sprzężonych bezpośrednio z płytkami
oscylografu.

Omawiana metoda pozwala na pomiar głębokoś- 15
ci modulacji na obrazie obwiedni zdetektowanego
sygnału telewizyjnego wielkiej częstotliwości,
w którym automatycznie odtwarzana jest linia ze¬
rowa sygnału.

Na ekranie lampy oscylograficznej otrzymuje się 20
obraz przedstawiony na fig. 1. Szukany współczyn¬
nik głębokości modulacji określa się jako stosunek
maksymalnej amplitudy wahań sygnału telewizyj¬
nego ą do maksymalnej amplitudy tegoż sygna¬
łu b liczonej od poziomu zerowego x. 25

m = -?- 100 (%)
b

Układ blokowy jednego z rozwiązań, opartego na
powyższej zasadzie pracy, podany jest na fig. 2. 30

Na wejście doprowadza się napięcie wielkiej
częstotliwości zmodulowane sygnałem telewizyj¬
nym. W bloku I sygnał mierzony wielkiej często¬
tliwości zostaje wzmocniony. Blok II zawiera lo¬
kalny oscylator i mieszacz. Uzyskany na wyjściu
sygnał pośredniej częstotliwości jest następnie
wzmacniany w bloku III i detektowany w bloku
IV, skąd poprzez wzmacniacz wizji (blok V) dopro¬
wadzony jest do płytek pionowych lampy oscylo¬
graficznej. W bloku VI wytwarza się napięcie pod¬
stawy czasu dla umożliwienia obserwacji sygnału
na przestrzeni kilku linii analizy lub dwóch są¬
siednich półobrazów. Dla synchronizacji pracy te¬
go układu doprowadza się całkowity sygnał syn¬
chronizujący wydzielony w bloku VII z wyjścio¬
wego sygnału bloku V. Blok VIII zawiera wzmac-
nicze odchylające dla płytek lampy oscylograficz¬
nej L.O.

Wskaźnik dostrojenia (blok IX) umożliwia właś¬
ciwe usytuowanie charakterystyk częstotliwościo¬
wych wzmacniaczy wielkiej częstotliwości, pośred¬
niej częstotliwości i wizji, celem uniknięcia znie¬
kształceń przy przenoszeniu szerokiego pasma czę¬
stotliwości modulujących.

Linię zerową sygnału wielkiej częstotliwości
otrzymuje się przez okresowe sprowadzanie na¬
pięcia wielkiej częstotliwości lub pośredniej czę¬
stotliwości do wartości zerowej. Jednym z możli¬
wych rozwiązań takiego układu może być perio¬
dyczne odcinanie prądu lampy za pomocą ujem-
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nych impulsów wytwarzanych w blokuVI, zsyn¬
chronizowanych z procesem obserwacji, przykła¬
danych do jednej z czynnych elektrod lampy
wzmacniacza wielkiej częstotliwości lub pośredniej
częstotliwości. 5

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób pomiaru głębokości modulacji nadajnika
wizyjnego w czasie nadawania sygnału, zna- . 10
mienny tym, że. linia zerowa odniesienia zmo¬

dulowanego sygnału wielkiej częstotliwości jest
uzyskiwana przez periodyczne sprowadzanie
napięcia wielkiej częstotliwości lufo pośredniej
częstotliwości do wartości zerowej przy pomo¬
cy lampy elektronowej.
Sposób pomiaru głębokości modulacji według
zastrz. 1, znamienna tym, że pomiar współ¬
czynnika głębokości modulacji przeprowadza
się w czasie transmisji bez wprowadzania ja¬
kichkolwiek zmian do sygnału promieniowane¬
go wielkiej częstotliwości.
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